GENEROS ALIMENTÍCIOS-COLETA DE PREÇOS 155/2025. 

Contratado: VACA BRAVA COMERCIAL LTDA 

CPF/CNPJ: 27.228.913/0001-16 

Prazo da Dispensa: 30 dias     

Programa de Trabalho: 0001.0103101012.001-33.90.30-00000 

Ficha: 11   Valor: R$ 1.240,00 (um mil duzentos e quarenta reais) 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 10/02/2026. 

Ocimar Merim Ladeira 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Dispensa n°: 014/2026      

Objeto: REF EMPENHO PARA CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
GENEROS ALIMENTÍCIOS-COLETA DE PREÇOS 155/2025. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO     

Contratado: VACA BRAVA COMERCIAL LTDA 

CPF/CNPJ: 27.228.913/0001-16 

Valor: R$ 1.240,00 (um mil duzentos e quarenta reais) 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando 
a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75, 
II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa:

[...]

GENEROS ALIMENTÍCIOS-COLETA DE PREÇOS 155/2025. 

Contratado: AUTO SERVIÇO CORDEIRENSE LTDA 

CPF/CNPJ: 29.278.801/0001-03 

Prazo da Dispensa: 30 dias     

Programa de Trabalho: 0001.0103101012.001-33.90.30-00000 

Ficha: 11   Valor: R$ 996,20 (novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos) 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 10/02/2026. 

Ocimar Merim Ladeira 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Dispensa n°: 015/2026      

Objeto:

[...]

REF EMPENHO PARA CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
GENEROS ALIMENTÍCIOS-COLETA DE PREÇOS 155/2025. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO     

Contratado: AUTO SERVIÇO CORDEIRENSE LTDA  

CPF/CNPJ: 29.278.801/0001-03 

Valor: R$ 996,20 (novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos) 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando 
a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75, 
II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa: